
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 939772P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/28/24 - Servicios Atención y cuidado de menores para conciliación de la vida
laboral y familiar (Plan Corresponsables 2024-2025)

Prestación de servicios de atención y cuidado de menores de hasta 16 años para favorecer la conciliación de laDescripción 
vida personal, familiar y laboral.
Valor estimado del contrato 91.018 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.041 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.018 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 5.1 "Todos los lotes tendrán una duración comprendida entre el 1 de septiembre de 2024 (o
desde el día siguiente a la fecha de firma del documento de formalización del contrato, en caso de ser posterior) y el 30
de junio de 2025, ambos inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

10.1 a) Menor precio de ejecución CON28-24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

10.1 b) Ampliación del número de monitores
CON28-24

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

10.1 c) Organización de fiesta de fin de curso
CON28-24

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1 Aulas matutinas y vespertinas

Aulas matutinas y vespertinas en Centros de Educación Primaria de JumillaDescripción 
Valor estimado del contrato 80.788 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.788 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a5aa9da-956f-449f-a9e6-1ee7eb686460


Precio de la oferta más baja 67.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ÁNGEL Jiménez rodriguez
NIF ***2032**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MAESTRO AMADO GABALDON,7
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono +34 663854132
Correo Electrónico anjimrod@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 939772P
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Formalizacion CON28-24 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbc0bc27-2b51-4540-bbd5-a70ee2833c2a

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbc0bc27-2b51-4540-bbd5-a70ee2833c2a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbc0bc27-2b51-4540-bbd5-a70ee2833c2a


Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:40 horas
Fecha sujeta a posible modificación

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo nº 31
(30520) Jumilla España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jumilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Ver PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5swqcd4xcsVrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013949529 |  2024-000863834 | Thu, 08 Aug 2024 07:46:59:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164216783864845370502723759541997980453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5swqcd4xcsVrhBlEHQFSKA%3D%3D

